
Neretas Novada V stis
Neretas novada domes informat vais izdevums Nr. 5 (105)2018. gada maijs

22.maijā Mazzalves
pamatskolas kamīnzālē
tika aizvadīts jau sestais
bērnu radošās pašiz-
pausmes konkurss “Ta-
lantiņš”, kurā piedalījās
3-6 gadu veci bērni.
Šogad šis konkurss no-
tika jau sesto reizi. Tā
mērķis ir ļaut bērniem
radoši darboties, stipri-
nāt saites starp pirm-
sskolas izglītības
ie stā dēm un bagātināt
bērna emocionālo uz-
tveri, popularizējot
skatuves runas, dzies-
mas, mūzikas instru-
mentu spēles, dejas un
kustības nozīmi.

Turpinājums 4.lpp.

Aizvadīts 6. bērnu radošās pašizpausmes
konkurss “Talantiņš”

18.maijā Neretas Dzirnavu saliņā
notika Aizkraukles reģiona Skolēnu
dziesmu un deju svētku koncerts “Pa
saules ceļu dejas izdziedam”.  Koncertā
piedalījās Aizkraukles novada vidus-
skolas, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas, Mazzalves pamatskolas,
Aizkraukles pagasta sākumskolas,
Jaunjelgavas vidusskolas, Daudzeses
pamatskolas, Seces pagasta pamatsko-
las dziedātāji un dejotāji, kā arī Jaun-
jelgavas kultūras nama, Skrīveru
kultūras centra, Kokneses Mūzikas
skolas un Rīgas Imantas vidusskolas
kolektīvi. Koru virsdiriģents bija
Eduards Grāvītis, kura rokas vadījušas
gan vīru un sievu, gan zēnu un jauktos
korus. Viņš arī Aizkraukles novada
ģimnāzijas jauktā kora “De Cantare”
diriģents.  Deju kolektīvu virsvadītāja
— Neretas kultūras nama, kā arī no-
vada bērnu, jauniešu un vidējās paau-
dzes deju kolektīva “Sēļi” vadītāja Inita
Kalniņa.   Savukārt svētkus režisēja
Aija Kalnāre.

Turpinājums 4.lpp.

Aizkraukles reģiona Skolēnu 
dziesmu un deju svētki Neretā



2 Neretas Novada Vēstis 2018. gada maijs

Neretas pašvaldības teritoriju  - Neretas un Pilskalnes pagas-
tus – šķērso SIA “LatRosTrans” piederošie maģistrālie naftas un
naftas produktu vadi, kuriem saskaņā ar Aizsargjoslu likumu ir
noteikta drošības aizsargjosla (minimālais platums – 25 metri
no cauruļvada ass). Vispārīgie aprobežojumi aizsargjoslās ir no-
teikti Aizsargjoslu likumā 35.pantā.  Papildu ierobežojumi aiz-
sargjoslās ap ogļūdeņražu ieguves vietām, naftas, naftas
produktu un bīstamu ķīmisko vielu un produktu cauruļvadiem,
tilpnēm, krātuvēm, pārstrādes un pārkraušanas uzņēmumiem,
degvielas uzpildes stacijām ir noteikti Aizsargjoslu likuma
57.pantā, bet ne tikai:

1) aizliegts ierīkot atkritumu apglabāšanas poligonus;
2) aizliegts nomest smagumus, izmest vai izliet zemē kodīgas

vai koroziju izraisošas vielas, degvielu un eļļošanas materiālus;
3) aizliegts staigāt pa virsūdens cauruļvadu pārejām;
4) aizliegts veikt darbus, kas saistīti ar zemes appludināšanu;
5) aizliegts audzēt kokus un krūmus platībās, kuras norādītas

aizsargjoslu noteikšanas metodikā;
6) ja nav noslēgta rakstveida vienošanās ar ogļūdeņražu

ieguves vietu, naftas, naftas produktu un bīstamu ķīmisko
vielu un produktu cauruļvadu, tilpņu, krātuvju, pārstrādes
un pārkraušanas uzņēmumu, degvielas stacijas īpašnieku,
aizliegts:

a) būvēt, atjaunot, pārbūvēt vai nojaukt jebkuras ēkas un in-
ženierbūves;

b) izvietot lopbarības, minerālmēslu, bīstamu ķīmisko vielu
un produktu, kokmateriālu, uzliesmojošu, viegli un īpaši viegli
uzliesmojušu vielu, produktu un materiālu glabātavas,

c) izvietot degvielas uzpildes stacijas,
d) ierīkot kuģu, liellaivu un peldošu celtņu piestātnes,
e) veikt darbus ar uguni un liesmu, dzīt pāļus, lietot vibro-

veltņus ar svaru, kas lielāks par 5000 kilogramiem, un triecien-
mehānismus ar jaudu, kas lielāka par 100 kilovatiem,

f) veikt zemes darbus dziļāk par 0,3metriem, bet aramzemēs
– dziļāk par 0,45 metriem, kā arī meliorācijas un grunts planē-
šanas darbus,

g) veikt ģeoloģiskos, ģeodēziskos un citus pētniecības darbus,
kas saistīti ar urbumu veidošanu un grunts paraugu ņemšanu
(izņemot augsnes paraugus),

h) veikt gultnes padziļināšanas un zemes smelšanas darbus,
i) veikt citus darbus, kas traucē ogļūdeņražu ieguves vietu,

naftas, naftas produktu un bīstamu ķīmisko vielu un produktu
cauruļvadu, tilpņu, krātuvju, pārstrādes un pārkraušanas uzņē-
mumu, degvielas uzpildes staciju un ar šiem objektiem saistīto
iekārtu apkalpošanu vai var bojāt šos objektus.

SIA “LatRosTrans”
Biznesa attīstības direktors R.Zelčs

Uz reģionālā autoceļa Vecumnieki – Nereta – Subate
notiks ceļa seguma rekonstrukcijas darbi

No  2018 gada 21. maija līdz 30. oktobrim uz Valsts reģionālā autoceļa P73 Vecumnieki - Nereta - Subate posma km 57.56 -
65.10 notiks seguma rekonstrukcijas darbi. 

Visā būvobjektā darbosies ātruma ierobežojumi 50km/h un 70km/h, atsevišķās daba zonās transportlīdzekļu satiksme tiks re-
gulēta ar luksoforiem. Aktuālā informācija būs pieejama Latvijas Valsts ceļu mājaslapā https://lvceli.lv/.  

Darbus veiks SIA „Ceļu būvniecības sabiedrība „Igate““.

Par nekustamo īpašumu
Pasta ielā 1 un Pasta ielā 1b

Neretas pagastā, 
Neretas novadā

I Z S O L I
VAS Latvijas pasts informē, ka pieņemts lēmums par nekus-

tamo īpašumu Pasta ielā 1 un Pasta ielā 1b, Neretā, Neretas pa-
gastā, Neretas novadā, atsavināšanu.

Nekustamais īpašums Pasta ielā 1, Neretas pagastā, Neretas
novadā ar kadastra Nr.32705070026 sastāv no 186/319 domāja-
mām daļām (197,25 m2) no ATC ēkas un Pasta ielā 1b, Neretā,
Neretas pagastā, Neretas novadā ar kadastra Nr.3270 507 0030
sastāv no pagraba un šķūņa. Minētie īpašumi tiks atsavināti kā
vienots nekustamais īpašums.

Nekustamo īpašumu izsole ar augšupejošu soli notiks
2018.gada 14.jūnijā plkst. 11.30 Latvijas Pasta telpās Ziemeļu
ielā 10, lidostā “Rīga”, Mārupes novadā, nosacītā (sākotnējā) pār-
došanas cena 2600 EUR.

Pieteikšanās un reģistrācija izsolei darba dienās darba laikā
no 02.05.2018.  līdz 01.06.2018.

Detalizētāku informāciju par izsoli var saņemt pie izsoles rī-
kotāja darba laikā no 02.05.2018. pa tālruņiem 27891900 un
29420864.

Informācija par izsoli publicēta laikrakstos  “Latvijas Vēst-
nesis” un “Staburags”, Latvijas Pasta mājas lapā www.pasts.lv.

Maģistrālo naftas un naftas produktu
vadu teritorijā dzīvojošo ievērībai



2018. gada maijs Neretas Novada Vēstis 3

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības 2017.gada pārskatu,
kas iekļauj Finanšu pārskatu un Vadības ziņojumu.

Izveidoja  Neretas novada pašvaldības Ētikas komisiju 5 lo-
cekļu sastāvā.

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības iedzīvotāju inicia-
tīvu projektu konkursa “Darīsim kopā!  nolikumu. 

Nolēma organizēt Neretas novadā Sēlijas latviešu valodas
skolotāju nometni – kursus 2018.gada 16., 17.augustā un finan-
sēt 4 Neretas novada latviešu valodas skolotāju dalību nometnē
pa 60 EUR katrai. 

Nolēma piedalīties Sēlijas novadu spartakiādē “Sēlija sporto
2018”, finansējot Neretas novada sportistu dalību 6 sacensībās
pa 50 EUR katrā. 

Piešķīra finansējumu EUR 202,84 biedrībai ”Pumpuriņi”
projekta „Brīvdienu centra izveide Sproģu ciemā” realizācijai. 

Nolēma noteikt nedzīvojamo telpu nomas maksu Neretas no-
vada pašvaldības nekustamajā īpašumā “Sproģu pamatskola”,
Sproģos, Zalves pagastā, Neretas novadā, vienam cilvēkam dien-
naktī, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli, EUR 1.52, apku-
res sezonā vēl papildus EUR 1.62 par 1m2.

Pamatojoties uz Neretas novada pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem „Par pašvaldības pabalstiem Neretas novadā”, pie-
šķīra pabalstus nozīmīgā dzīves jubilejā 1 personai EUR 40,
pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu 5 personām kopsummā
EUR 850. 

       Apstiprināja 2018.gada 17.aprīlī notikušās Neretas no-
vada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ziediņi”-14, Sproģi, Zal-
ves pagasts, Neretas novads, kadastra apzīmējums 32969000026,
izsoles rezultātus, un saskaņā ar Neretas novada pašvaldības ap-
stiprinātās izsoles komisijas protokolu, nolēma atsavināt izsoles
objektu pretendentam par nosolīto cenu EUR 850.

Apstiprināja 2018. gada 17. aprīļa kustamā īpašuma – trak-
tora T-40AM izsoles rezultātus, nosakot, ka izsole nav notikusi.

Nolēma izslēgt no Neretas novada pašvaldības grāmatvedības
uzskaites nekustamā īpašuma nodokļa   parādus 6 mirušajām
personām, kopsummā EUR 224,41.

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma „Velgas”, Neretas pa-
gasts, zemes vienību ar platību 10.1 ha jauna nekustamā īpa-
šuma “Gulbeļi” izveidošanai, atdalītajai zemes vienībai
saglabājot zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā sa-
imnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma „Zāģeri”, Mazzalves
pagasts, vienu zemes vienību 11.5 ha platībā jauna nekustamā
īpašuma “Pālēni” izveidošanai, atdalītajai zemes vienībai nosa-

kot zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir mežsaimniecība.

Nolēma sadalīt pašvaldībai piederošo zemes vienību „
Sproģi-Tīrumi-Kalnadruvas-Vēveri” divās daļās,  atdalāmo
zemes gabalu izveidot kā jaunu īpašumu ar vienu zemes vienību
aptuveni 1,2 ha platībā  un apstiprināt tam nosaukumu „Būdas
ceļš”. Zemes vienībai „Būdas ceļš” noteikt nekustamā īpašuma
lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes noda-
lījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Nolēma sadalīt pašvaldībai piederošo zemes vienību „ Vil-
kupe-Vitānmuiža-Ābelītes ceļš” trīs daļās, no atdalāmajām
zemes vienībām aptuveni 1.2 ha un 0.5 ha platībā  izveidot jaunu
īpašumu un apstiprināt tam nosaukumu „Vilkupes ceļš”. Atda-
lītajām zemes vienībām „Vilkupes ceļš” noteikt nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Atļāva izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma
„Bisenieki”, Neretas novada Mazzalves pagastā, ar platību 20,3
ha sadalīšanai. Atdalāmajai nekustamā īpašuma daļai piešķirt
kadastra apzīmējumu jauna nekustamā īpašuma ar nosaukumu
„Ragautski” izveidošanai ar platību 6,6 ha. Atdalāmajai nekus-
tamā īpašuma daļai noteikt nekustamā īpašuma  lietošanas
mērķi –   zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mež-
saimniecība.  

Nolēma mainīt adresi no “Sleķi” Neretas pagasts, Neretas no-
vads, LV-5118 uz Daugavpils iela 4,  Nereta,  Neretas pagasts,
Neretas novads, LV-5118. 

Tāpat nolēma mainīt  adreses  Neretas novada Mazzalves pa-
gastā zemes vienībām un ar tām funkcionāli saistītajām būvēm: 

l no „Dzeņulīči”, Ērberģe, Mazzalves pag., Neretas nov.,
LV-5133 uz Skolas iela 1B, Ērberģe, Mazzalves pag., Neretas
nov., LV-5133;

l no „Pumpuri”, Ērberģe, Mazzalves pag., Neretas nov., LV-
5133 uz Ziedoņu iela 3, Ērberģe, Mazzalves pag., Neretas nov.,
LV-5133

Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, iz-
īrējot dzīvojamo telpu 1 personai dzīvojamā mājā Rīgas ielā 19,
dzīvokli Nr.5 ar kopējo dzīvojamo platību 20.7 m2, Neretā, Ne-
retas pagastā, Neretas novadā. 

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un audioierakstu var ie-
pazīties novada mājas lapā www.neretasnovads.lv,  un novada
domē pie pašvaldības sekretāres.

Neretas novada domes 26. aprīļa sēdē
pieņemtie lēmumi

Valsts sociālās aprūpes centrs „Latgale” 
(reģistrācijas Nr. 90000043329) 

Steidzami piedāvā darbu filiālē „Mēmele” 

Medicīnas māsa- 1 amata vieta
Darba veids: darba līgums uz nenoteiktu laiku
Prasības: vēlama vismaz 3 gadu pieredze veselības aprūpē
Izglītības līmenis: vidējā profesionālā medicīniskā izglītība,
ārstniecības 
personu reģistrs un būtu vēlams sertifikāts māsas specialitātē.  
Valodas prasme: latviešu 

Alga bruto no 587 (EUR) līdz 712 (EUR)
Darba režīms: summētais darba laiks, 12 stundu darba diena,
darbs saskaņā ar darba grafiku.
Darba vietas adrese: VSAC „Latgale” filiāle „Mēmele”, Liel-
mēmele 1, Mazzalves pagasts, Neretas novads, LV-5133
Kontaktpersona: Filiāles vadītāja Olga Jalovčuka, 29183401
vai  filiāles lietvedība 65175153, jautājot Olgu Jalovčuku.
Pieteikumus iesūtīt līdz 2018.gada 1.jūlijam.

Piedāvājam iespēju aizpildīt amata pretendenta veidlapu
iestādes mājas lapā: www.vsaclatgale.gov.lv uz iespējamo

vakanci un sūtīt uz e-pastu: latgale@vsaclatgale.gov.lv  



4 Neretas Novada Vēstis 2018. gada maijs

Turpinājums no 1.lpp.

Par spīti spēcīgajai lietusgāzei un pērkona ducināšanai, kas
nedaudz iekustināja nervu stīgas svētku dalībniekiem un orga-
nizatoriem  brīdi pirms dziesmu un deju svētku sākuma, kon-
certs izdevās lielisks. Dejā vienojās un simboliskā saules ceļā
savu dejas soli ievija  kā lielie, tā mazie skolēni.  

Neretas novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis savā uz-
runā dziesmu un deju svētku dalībniekiem uzsvēra, ka pēc 5
gadu pārtraukuma Aizkraukles reģiona skolēnu dziesmu un
deju svētki atkal notiek Neretā, atjaunotajā Dzirnavu saliņas es-
trādē.  Šis pasākums kļuvis par noturīgu tradīciju, pateicoties

Aizkraukles Izglītības pārvaldes sadarbībai ar Aizkraukles, Skrī-
veru, Jaunjelgavas novadu skolām un Neretas novada Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolu. Arvīds Kviesis pateicās skolēniem, koru
un deju kolektīvu vadītājiem par krāšņo koncertu, vecākiem par
atbalstu, bet Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas kolektīvam
un Aizkraukles Izglītības pārvaldei par lieliski noorganizēto pa-
sākumu.

Daiga Meldere

Aizkraukles reģiona Skolēnu dziesmu un
deju svētki Neretā

Turpinājums no 1.lpp.

Šogad konkursā piedalījās 16 bērnu. Keita Siliņa un Elza
Smirnova dziedāja priecīgas dziesmas par saulīti (attiecīgi “”Par
prieku saulītei” un “Pavasara saulīte”), Elīna Kapele veltīja sir-
snīgu dziesmiņu “Māmiņai”, Kristaps Jakovčiks izpildīja “Divi
lāči”, Kristaps Krastiņš bija izvēlējies dziedāt vīrišķīgu dziesmiņu
“Puikas darbi”. Mārtiņš Brālītis dziedāja jau par klasiku kļuvušo
“Kur tu teci….”, Zane Dubinska - “Sen jau Piču neredzēju”, Sa-
bīne Grīnberga - “Viena svītriņa”, Lūkass Vitkovskis – Kaktiņš
“Runcis Ūšuks”. Annika Eļļuka dziedāja daudzu meiteņu iemī-
ļoto dziesmiņu par lellēm “Ciku, caku”, Enija Lapiņa – “Lietus
laikā”. Savukārt viena no konkursa jaunākajām dalībniecēm Aija
Vegnere izpildīja “Maza, maza meitenīte”. Melānija Andersone,

kas saņēma konkursa profesionālākās dziedātājas titulu, izpildīja
dziesmu “Vasara”.

Katrīna Tīna Dābola spēlēja klavieres, savukārt Anete Adrija
Capa un Arnis Jakovčiks dejoja menuetu, kā arī duetā nodzie-
dāja “Princese un bruņinieks”.

Pēc konkursa oficiālās daļas mazajiem ķipariem bija iespēja
piedalīties rotaļās un jestri izdejoties, kā arī kopīgi par atmiņu
nofotografēties Mazzalves pamatskolas  (Ērberģes muižas) sa-
koptajā teritorijā.

Katrs dalībnieks par piedalīšanos konkursā saņēma rotaļlietu
un diplomu. Lai gan pirmsskolas vecuma bērnu konkursu vēr-
tēja žūrija un katram piešķīra savu titulu, balstoties uz priekš-
nesuma raksturu un bērna personību, konkursā uzvarētāji bija
visi. Ieguldīts darbs, dažam tā bija viena no pirmajām pieredzēm
uz skatuves, kas nākotnē noderēs, un veicinās bērnus vairāk uz-
drīkstēties, kļūt drosmīgākiem un nebaidīties no uzstāšanās
publikas priekšā.

Īpašs paldies skolotājām Ingai Davidānei un Kristīnei Ozoli-
ņai par bērnu sagatavošanu konkursam!

Daiga Meldere

Aizvadīts 6. bērnu radošās pašizpausmes
konkurss “Talantiņš”

Paldies Neretas novada pirmsskolas vecuma bērnu rado-
šās pašizpausmes pasākuma »Talantiņš« rīkotājiem par
jauki, pārdomāti un interesanti noorganizēto iespēju bēr-
niem atklāt savus talantus.

Neretas pirmsskolas izglītības iestādes »Ziediņš«
pasākuma dalībnieki un viņu vecāki



2018. gada maijs Neretas Novada Vēstis 5

4.maijā Neretas kultūras namā Viesītes mūzikas skolas Ne-
retas filiāles audzēkņi sniedza Latvijas Neatkarības atjaunošanai
veltītu koncertu “Pa baltu, baltu taciņu, lūk, bērnu dienas iet…”.
Tā vienlaikus kora un klavieru klases skolēniem bija iespēja pa-
rādīt savu veikumu Neretas viesiem, vecākiem, brāļiem, māsām
un vecvecākiem.  Pēc koncerta pie balti klāta galda bija iespēja
cienāties ar gardumiem un piedalīties radošajās darbnīcās.

Savukārt pēcpusdienā visi aktīvās atpūtas cienītāji pulcējās
pie Neretas kultūras nama, lai dotos kopīgā draudzīgā velobrau-
cienā. Kā, uzrunājot viesus, uzsvēra sporta pasākumu organiza-
tors Imants Silavs, Latvijas Neatkarības atjaunošana izdevās,
visiem kopā darbojoties, tā arī velobrauciena spēks ir draudzī-
gumā un kopības izjūtā. Pasākumā piedalījās 14 ģimenes (kopā
30 dalībnieki, no tiem – 13 bērni). Velobrauciena vecākajam da-
lībniekam bijušajam darbmācības un fizkultūras skolotājam Jā-
zepam Čipānam bija 82 gadi.

Katra ģimene bija parūpējusies arī par atbilstošu noformē-
jumu, piemēram, Albrehtu ģimene uz velobraucienu bija iera-
dusies kā lācīšu ģimene, turklāt tika kronēta kā kuplākā ģimene,
kuri līdzi bija paņēmuši 18 pasažieru, – velosipēda groziņos sē-
dēja rotaļlietas. Krjahovu ģimene bija elegances iemiesojums ar
krāšņām cepurēm, ziedu vītnēm – meitenes braucienā piedalījās
kā greznas dāmas. 

Par brauciena vadmotīvu – saukli dalībnieki izvēlējās Kitijas
Zvilnas moto:” Gribu atpūsties!”

Pēc kopīgā brauciena ikviena ģimene saņēma gardumus. Pa-
sākuma organizatori pauda cerību, ka šāds brauciens varētu kļūt
par ikgadēju tradīciju.

Daiga Meldere

Mazzalvē svin Baltā
galdauta svētkus

6.maijā pie Mazzalves bibliotēkas notika Baltā galdauta
svētki, kurā draudzīgā gaisotnē mazzalvieši izdejoja un izdzie-
dāja latviešu tautas rotaļas, ciemojās Mazzalves bibliotēkā, kur
mazākie veikli pazuda bērnu literatūras stūrītī un šķirstīja grā-
matas, savukārt lielajiem bija iespēja gūt nelielu ieskatu biblio-
tēkas vēsturē un apskatīt tagadējās telpas un literatūras
piedāvājumu.

Savukārt Baltā galdauta svētku kulminācija bija kopīgā sa-
dziedāšanās pie balti klāta galda, cienāšanās ar gardumiem un
dziesmu izdziedāšana no Galda dziesmu grāmatas, kas sastādīta
speciāli Baltā galdauta svētkiem Ērberģē. Mazzalves pagasta
dziedātāju kopas vadītāja Kristīne Ozoliņa pauda cerību, ka nā-
kamgad dziesmu grāmata tiks papildināta ar jaunām dziesmām,
un tā gadu gada dziesmu klade kļūs arvien biezāka un dziedā-
šana arvien ilgāka.

Kopīgā sadziedāšanās pie baltā galdauta vienlaikus bija arī
iespēja apskatīt jaunās Mazzalves kultūra centra telpas, kur pa-
gasta kultūras darbiniekiem ir izremontētas telpas mēģināju-
miem, ģērbtuve un, kā šajos svētkos, iespēja satikties un kopā
pavadīt laiku.

Daiga Meldere

Darbs un svētki
Gricgales krogā

Par tradīciju veidojas Baltā galdauta svētku pasākums vecajā
Gricgales krogā. Šogad otro gadu  4.maijā krogā notika kroga
modināšanas un reizē arī tūrisma sezonas atklāšana šajā Leiš-
males skaistajā vietā. Jau no rīta ieradās pirmie talcinieki, lai
sāktu darbus dārza sakopšanā. Drīz sāka smaržot pankūkas vir-
tuvē, kur tās brokastīm cepa kroga pārzine Evita Mazjāne. Drīz
saradās talcinieki no Jēkabpils, Rīgas un vietējie cilvēki. Ieradās
Lūcijas Ķuzānes mazmeitas Evija un Ilze ar ģimenēm un drau-
giem, lai krietni pastrādātu un palīdzētu klāt svētku galdu. Šogad
kroga saimniece Lūcija Ķuzāne un viņas Jēkabpils draugi krogā
bija goda viesu statusā. Viņi vadīja laiku, kavējoties atmiņās un
stāstot jaunajiem par kroga vēsturi, Latvijas valsts tapšanu, kroga
un tā cilvēku lomu Gricgalē un Latvijā. Pasākumā piedalījās 27
pieaugušie un 6 bērni.

Lidija Ozoliņa

4. maiju Neretā svin ar koncertu un velobraucienu



6 Neretas Novada Vēstis 2018. gada maijs

Neretā
pavasara 

gadatirgus
5.maijā, kā ikkatru gadu, maija pir-

majā sestdienā notika pavasara gadatir-
gus, kurā novada iedzīvotāji un ciemiņi
varēja iegādāties stādus, koka un māla iz-
strādājumus, medu, dārzeņus, saldumus,
rotas, apģērbu u.c.  

Daiga Meldere

Neretas novadā talko

Sakopjot vidi, 28.aprīlī visā Latvijā vai-
rāk nekā 1700 vietās talkoja. Arī Neretas
novada iedzīvotāji – gan skolas, gan iestā-
des, gan privātpersonas piedalījās savu
pagastu sakopšanā. 

Šogad talcinieki bija nodarbināti dažā-
dos darbos – gan atkritumu vākšanā, gan
koku zaru zāģēšanā, kapsētu un upmalu
sakopšanā no pērnajām lapām, ceļmalu
sakopšanā, puķu stādīšanā.

Neretas novadā šopavasar talkoja Stro-
buku pilskalnā, kur talkotāji vāca atkritu-
mus un veica labiekārtošanas darbus,
Neretas novada bibliotekāres kopā ar
draugiem un domubiedriem rosījās
Medņu krogā, kur 1927. gadā toreizējai
kroga saimniecei Marei Mednei piedzima
nākamā rakstniece un aizrautīga novad-
pētniece Lūcija Ķuzāne. 

Mazzalvieši sakopa muižas parku,
upesmalu, grāba lapas un uzposa barona
fon Hāna pagrabu. “Liellopu izsoļu nama”

vadītājs Kaspars Ādams organizēja apkār-
tējās vides labiekārtošanas darbu veik-
šanu un kopā ar talciniekiem bija sakopis
ceļmalas vairāku km garumā.

Zalvē talkotāji saposa Zalves kapus –
teritoriju 4 ha platībā, grābjot lapas un
vācot zarus.

Neretieši sakopa upes malu  pie Ķes-
teru kapiem, vāca atkritumus un cirta
krūmus. Neretas pašvaldības Komunālās
nodaļas darbinieki rosījās Neretas parkā.
SAC Nereta sakopa savu teritoriju, sastā-
dīja puķes un apgrieza kokiem zarus.

Dienu iepriekš talkoja arī Neretas Jāņa
Jaunsudrabiņa vidusskola, sakopjot Sud-
malu saliņu, savu teritoriju sakopa arī
Mazzalves pamatskola un Neretas PII
“Ziediņš”.

Kopīgā talka, kā atzīst paši talkotāji,
jau sen vairs nav tikai atkritumu vākšana
– tā ir arī kopā būšana, sarunas un pulcē-
šanās pie ugunskura, kūpošas tējas un
ugunskurā ceptām desiņām pēc kopīgi
padarīta darba. 10 gadi kopā ar Lielo
talku ir mainījuši arī cilvēku domāšanu –
nestāvēt malā un būt tikai novērotājiem,
bet iesaistīties un meklēt arvien jaunus
veidus, kā apkārtējo vidi padarīt pievilcī-
gāku.

Daiga Meldere



2018. gada maijs Neretas Novada Vēstis 7

Mazzalves pamatskolā
atklāj jaunu, modernu
mājturības kabinetu

Mazzalves pamatskolā atklāts jauns un moderns mājturības kabinets.  Ar modernu
virtuves aprīkojumu izveidotajai mājturības klasei ir divas telpas – virtuve un šūšanas
darbnīca. Mēbeļu, virtuves ierīču, aprīkojuma u.c.  aptuvenās izmaksas ir astoņi tūk-
stoši eiro.

Mazzalves pamatskolas direktors Aivars Miezītis, atklājot jaunās telpas pauda gan-
darījumu par paveikto, atzinīgus vārdus veltot mājturības skolotājai Daigai Pabērzai,
kuras audzēkņi regulāri plūc laurus olimpiādēs un kura bijusi viena no iniciatorēm
šāda kabineta izveidē. Tāpat prieks, ka remontdarbus veica pašu pagasta cilvēki.

Direktors uzskata, ka paveiktais būs ieguldījums izglītības attīstībā. Kā atklāšanas
dienā viņš teica: “Estētiska vide audzina.” Tāpat tā būs iespēja jaunajiem audzēkņiem
apgūt jauno virtuves aprīkojumu, kāda daļai  lauku skolēnu nav pieejama. Mājturības
telpu atklāšanas dienā, A.Miezītis smaidot teica, ka skolēni ar nepacietību vaicājot,
kad varēs darboties šajās telpās un vēlētos, lai pēc iespējas vairāk stundu notiktu šajās
estētiski pievilcīgajās un labi aprīkotajās telpās.

Par dāvanām jaunajam kabinetam, nākot uz sālsmaizi,  bija parūpējušies arī pagastu
pārvalžu vadītāji un vecāku padomes pārstāvji.

Daiga Meldere

Par 
2018. gada 

Latvijas
dabas

bagātību
apzināšanu
Latvijas daba ir mūsu nacionālā bagā-

tība, tāpēc valstij un tās iedzīvotājiem kā
gādīgiem saimniekiem ir jāzina, kāda, cik
daudz, kādā kvalitātē un kurās vietās at-
rodama dabas daudzveidība, kādi ir ne-
pieciešamie pasākumi, lai to saglabātu un
nodrošinātu pastāvēšanu arī nākotnē.
Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā
eksperti laika posmā no 2017. līdz 2019.
gadam apsekos Latvijas teritoriju, uzskai-
tot Eiropas Savienības (ES) nozīmes aiz-
sargājamos biotopus – viendabīgas
teritorijas, kurās sastopama liela biolo-
ģiskā daudzveidība, piemēram, bioloģiski
vērtīgi zālāji, dabiskoties sākušas mežau-
dzes, purvi, avoksnāji, cilvēka mazietek-
mēta jūras piekraste un kāpas, upes,
ezeri, alas un iežu atsegumi. 

2018. gada sezonā ir plānots apsekot
teju pusmiljonu lielu teritoriju, kas pieder
valstij un pašvaldībām, kā arī privātīpaš-
niekiem. Aprīlī jau ir izsūtītas 50 tūkstoši
informatīvas vēstules īpašniekiem, ka ES
nozīmes biotopu apzināšana šogad plā-
nota no aprīļa līdz novembrim. Satiekot
savā īpašumā ekspertu ar Dabas aizsar-
dzības pārvaldes izsniegto apliecību ,
zemes īpašniekam ir tiesības piedalīties
īpašuma apsekošanā un uzdot par to jau-
tājumus, bet eksperta paustais skaidro-
jums par dabas vērtībām ir tikai
informatīvs. Ja Jūsu īpašumā tiks konsta-
tēts ES nozīmes biotops, pēc datu kvali-
tātes pārbaudes 2019. gadā saņemsiet
Dabas aizsardzības pārvaldes rakstisku
informāciju.

ES nozīmes aizsargājamo biotopu apzi-
nāšana notiek projekta “Priekšnosacījumu
izveide labākai bioloģiskās daudzveidības
saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai
Latvijā” jeb “Dabas skaitīšana” ietvaros, ko
līdzfinansē ES Kohēzijas fonds. Plašāka in-
formācija par projektu, plānotajām aktivi-
tātēm, iedzīvotāju informatīvajiem
bezmaksas semināriem pieejama vietnē
www.skaitamdabu.gov.lv vai
www.daba.gov.lv,  jautājumus aicinām sūtīt
pa e-pastu skaitamdabu@daba.gov.lv.



8 Neretas Novada Vēstis 2018. gada maijs

20. maijā Pilskalnē saulainā svētdienas
pusdienlaikā Neretas novada pašvaldība
sadarbībā ar Pilskalnes pagasta pārvaldi
svinēja Ģimenes dienas svētkus, kuros go-
dināja un sveica pēdējā pusotra gada laikā
dzimušos bērniņus. Savukārt pēcpusdienā
īpaši tika godināti pāri, kas laulībā nodzī-
vojuši 25 un vairāk gadu.

Šogad Neretas novadā dzimuši 24 bēr-
niņi. Vislielākais jaundzimušo skaits pē-
dējā pusotra gada laikā bijis Mazzalves
pagastā – tur dzimuši 10 bērniņi. Neretas
pagastā – 7 bērni, Zalvē – 6, savukārt Pils-
kalnes pagasts kļuvis par vienu bērniņu
kuplāks.

Vecāki kopā ar mazuļiem aizdedza sve-
cīti, kas, kā uzrunā ģimenēm teica Neretas
novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kvie-
sis, sveces liesma ir simbolisks ģimenes pa-
varda siltums. Tāpat katra ģimene kopīgi
izveidoja ģimenes koku, koka zarā ierak-
stot sava bērniņa vārdu un atstājot mazuļa
pirkstu nospiedumu.

Noslēgumā, sveicot vecākus Ģimenes
dienas svētkos, domes priekšsēdētājs Ar-
vīds Kviesis novēlēja, lai mīlestība un sati-
cība ir katrā ģimenē, lai bērniņi aug stipri
un veseli, lai viņi ir mīlēti, loloti un dievi-
nāti sava ģimenē.

Pēcpusdienā astoņi Neretas novada
Goda pāri, kas laulībā nodzīvojuši 25 un
vairāk gadu tika īpaši godināti. Šogad
Goda pāru godināšanas svētkos piedalījās
astoņi pāri no Pilskalnes un viens no Maz-
zalves pagasta.

70 gadu laulībā nodzīvojuši Ausma un
Kārlis Osīši, 55 – Ramute un Aleksejs Ro-
manovi, 50 gadu jubileju svin Vija un Jānis
Laiviņi, 40 gadu – Ilona un Leons Krū-
miņi, Raisa un Gunārs Mūrnieki, Inta un
Edgars Žagariņi, 30 – Silva un Valdis Bi-
ķernieki, 25 – Evita un Mareks Mazjāņi.

Sveicot stiprās ģimenes nozīmīgajās
kāzu jubilejās, Arvīds Kviesis uzsvēra, ka
katra cilvēka dzīve ir romāna vērta, kur pa-
matā atšķiras lappušu skaits. Katrai ģime-
nei ir savs dzīves stāsts, kur ir prieka un
laimes brīži, kur ir veiksmes gadi un arī pa
kādam pelēkam dzīves posmam. Taču tas
viss pieder pie lietas, jo cilvēks nevar būt
visu laiku laimīgs. Stiprās ģimenes atšķiras
ar to, ka dzīvojot daudzus gadus kopā nav
zaudējušas prasmi saglabāt sirsnību, uzti-
cību, mīlestību un savstarpējo cieņu vie-
nam pret otru.

Neretas novada kultūras darba organi-
zatore Žanna Miezīte uzteica ģimeņu spēju
stāvēt pretī dzīves grūtībām, jo ikviens no
pāriem, kas laulībā nodzīvojis ilgus gadus
ir kā “durvis, kas ilgu gadu gaitā spējuši ne-
laist iekšā nekādus sliktumus”.

Šis ir trešais gads, kopš Neretas novadā
tiek godināti pāri, kas laulībā nodzīvojuši
vairāk nekā 25 gadus, kā arī tiek sveikti no-
vada jaundzimušie.

Daiga Meldere

Neretas novadā sveic jaundzimušos 
un godina pārus



2018. gada maijs Neretas Novada Vēstis 9

Sestdien, 19. maijā,  Mazzalves pagasta
pārvaldes zālē atkal skanēja dziesmas, jo
kopā ar Mazzalves dziedātāju kopu uz
koncertu skatītājus un klausītājus aicināja
Mazzalves dziedātāju kopas vadītāja,
Mazzalves pamatskolas mūzikas skolotāja
Kristīne Ozoliņa. Ir pagājuši desmit gadi,
kopš skolotāja reizi nedēļā no Rīgas mēro
ceļu uz Mazzalvi, lai visas dienas garumā
muzikāli izglītotu un priekšnesumiem sa-
gatavotu lielus un mazus mazzalviešus.
Kristīnes Ozoliņas pienesums Mazzalves
kultūras un izglītības darbā ir pamanīts
un novērtēts. Kristīne allaž pārsteidz ar
jaunām idejām priekšnesumu veidošanas
un sagatavošanas procesā.  Kristīnes va-
dītajā  dziedātāju kopā gadu laikā dalīb-
nieku skaits ir mainījies, šobrīd kolektīvā
dzied trīspadsmit dalībnieki.  Mazzalves
dziedātāju kopa sniegusi koncertus ne
tikai Mazzalvē, bet viesojusies ar priekš-
nesumiem  kaimiņu novadu pagastos.

Svētku koncerts pulcināja gan bijušos
dalībniekus, gan visus tos mazzalviešus,
kam tuva dziesma. Dziedātāju kopa bija
sagatavojusi koncertprogrammu, kurā ie-
kļautas dzirdētas un jau iemīļotas dzies-
mas, gan arī dziesmas, kuras kolektīva
izpildījumā skanēja pirmo reizi. Kolektīva
vokālo sniegumu bagātināja čella un vijo-
les spēle Kristīnes Ozoliņas dēla Paula un
meitas Annas Nikolas izpildījumā. “ Zelta
dziesmas”  izpildījumu lieliski papildināja
deju kopas “Mozaīka” vadītājas Dzintras

Noreikas čigāniskos ritmos sniegtais dejas
priekšnesums. Koncertā piedalījās arī
Kristīnes vadītais Mazzalves pamatskolas
meiteņu vokālais ansamblis, kurš dziedāja
trīs bērnišķīgi draiskas dziesmiņas . Do-
minikam un Aijai, kuri dziedāšanu ap-
gūst dienas centriņā, šī bija pirmā
uzstāšanās reize tik lielas publikas
priekšā.  Pēc koncerta ziedus, pateicības
vārdus par padarīto un novēlējumus nā-
kamajiem gadiem Kristīnei Ozoliņai vel-
tīja kupls skaits sveicēju. To vidū
Mazzalves pagasta pārvaldes vadītāja Zel-
tīte Odiņa, Mazzalves pamatskolas skolo-
tāju kolektīva vārdā, skolas direktors
Aivars Miezītis, Mazzalves amatierteātra
“Tradare” dalībnieki, Mazzalves dziedā-
tāju kopas vārdā paldies un atzinības vār-
dus visu mazzalviešu vārdā teica Žanna

Miezīte. Deju kopas “Mozaīka” dejotājas
apsveikumam bija sarūpējušas ne tikai
deju priekšnesumu, bet  arī lielu zeme-
nēm rotātu mājas torti. Sveicēju vidū bija
arī Ērberģes ev. lut. baznīcas pārstāvji -
mācītāja p.i. Aigists Pinka, draudzes
priekšniece Anita Krūze un daudzi citi. 

Koncerts ir izskanējis, taču darbs tur-
pinās, jo 2. jūnijā Mazzalves dziedātāju
kopa līdzās ar citiem Neretas novada pa-
šdarbības kolektīviem piedalīsies Sēlijas
novadu apvienības Tautas mākslas svēt-
kos “SĒLIJA ROTĀ”, kurš šogad notiks
Neretā, pēc tam sekos gatavošanās Līgo
svētku pasākumam Ērberģē. Lai Kristīnei
daudz spēka, izturības un radošu ideju arī
turpmāk!      

Solveiga Koklevska, kultūras darba
organizatore Mazzalves pag.

12.maijā Neretas kultūras namā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolas audzēkņi kopā ar vecākiem pulcējās, lai līdz ar tu-

vojošos Mātes dienu un pavasarīgi silto dienu iestāšanos kopīgi
atcerētos teju, teju pavadīto mācību gadu un kopīgi priecātos
par gūtajām sekmēm mācībās, panākumiem sportā, dažādos
konkursos, olimpiādēs un pētnieciskajā darbā un saņemtu sim-
bolisku pateicību par paveikto darbu.

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas direktore Laima
Grebska uzrunā skolēniem un viņu vecākiem pateicās par ie-
guldīto darbu, un, tā kā tuvojās Mātes diena, kam par godu
bija arī veltīts bērnu sarūpētais koncerts, teica: “Svarīgi ne
tikai pateikt paldies mammām par paveikto, bet arī palūgt
piedošanu.”

Pēc pasākuma svinīgās daļas jau par tradīciju kļuvusi visu
kopīga fotografēšanās. Skolēnu un viņu vecāku bija tik daudz,
ka fotogrāfam nācās krietni papūlēties, lai visi ietilptu kopīgā
kadrā.

Skolēni kā dāvanu mammām un arī pārējiem saviem mīļa-
jiem bija sarūpējuši koncertu, kurā audzēkņi dejoja, spēlēja ģi-
tāru, dziedāja un deklamēja dzeju.

Daiga Meldere

Pavasara koncertā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskola sumina labākos mācībās un sportā

Izskan koncerts “Mans laiks Mazzalvē.
Pirmie 10”



10 Neretas Novada Vēstis 2018. gada maijs

Par sevišķiem nopelniem valsts labā
piešķir Atzinības krustu Lizai Hazelai

Nīlsenai un Nilam Bendiksam Knudsenam
LV prezidents Raimonds Vējonis un

Ordeņa kapituls par sevišķiem nopelniem
Latvijas valsts labā piešķīris Atzinības
krustu Rites Tautskolas dibinātājiem
Nilam Bendiksam Knudsenam (Nil Ben-
dix Knudsen) un Lizai Hāzelai Nīlsenai
(Liz Hazel Nielsen).

Lai arī tautskola atrodas Ritē, laika
gaitā Lizai un Nilam ir izveidojies arī ciešs
kontakts un sadarbība ar Neretu, kas at-
rodas tikai 10 km attālumā no skolas.
Īpaši , kad par Rites tautskolas bērnu
kursu vadītājām kļuva Natālija Grīnvalde
un Neretas novada novadpētniecības mu-
zeja vadītāja Lidija Ozoliņa,  Rites Taut-
skolai izveidojās īpaši draudzīgas
attiecības. Līdz ar Natālijas un Lidijas pie-
vienošanos skolas darbībā tika iesaistīti
daudzi Neretas bērni.

Neretas un Rites Tautskolas sadarbībā
veiksmīgi izvērtās projekts “Seniori skolā”,

ko īstenoja gan Dānijā, gan Latvijā. Lat-
viešu un dāņu seniori apciemoja cits citu
un kopīgi sarakstīja projekta rokasgrā-
matu, sadarbojoties latviešiem (Jāņa
Jaunsudrabiņa vidusskolas skolotāja Ruta
Aukšpole un seniors pilskalnietis Dainis
Nāburgs), dāņiem un zviedriem. Šī grā-
mata ir kā ceļvedis senioru kustības ievie-
šanai skolā – tajā apkopoti viedokļi,
pieredze, pieredzētās grūtības un anali-
zēts senioru devums.

Vaicāti, kā jūtas pēc valsts apbalvo-
juma saņemšanas, viņi stāsta, ka ir ļoti
lepni un pagodināti. Liza stāsta, ka bija ie-
cerējusi Latvijas valsts augstāko apbalvo-
jumu pasniegšanas ceremonijā  pateicības
runu teikt latviski, taču pārāk satrauku-
sies un, kā pati smejas, latviski pateikusi
tikai “paldies”, taču Liza un Nils paši sevi
dēvē par latviešu partizāniem.

20 gadu laikā kopš Rites Tautskolas di-

bināšanas ir notikušas visdažādākās no-
darbības – gleznošana, kokapstrāde, dāņu
un angļu valodas kursi, teātra nodarbības,
rokdarbi u.c. Tāpat arī šogad Rites taut-
skola gaidīs uz rokdarbu kursiem sievie-
tēm, teātra nometni bērniem,
gleznošanas un mozaīkas kursiem.

Daiga Meldere

Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā “Riekstiņi”,
godinot Latviju simtgadē, ar šādu vadlī-
niju noritēja dažādi “Mākslas dienas -
2018” pasākumi. Pirmkārt, muzejā jau no
20.aprīļa skatāma plašās Malcenieku
dzimtas (Saukas pagasts) pārstāvja Niko-
laja Malcenieka (1916-1988) akvareļu un
miniatūru izstāde, kas papildināta ar Jāņa
Jaunsudrabiņa tekstu no darba “Piemini
Latviju”.  Nikolajs Malcenieks daudzkrā-

saini un viegli atainojis Latvijas, it sevišķi
Sēlijas un Saukas apkārtnes, ainavas da-
žādos gada laikos. Filigrāni smalks zīmē-
jums mijas ar  līdz abstrakcionismam
izstrādātu pludinājumu.  Pavasara sniegu
lēna izzušana, ziedošo ābeļu košais bal-
tums, zaļo toņu daudzveidība vasaras
plaukumā un rudens skarto koku krāš-
ņums. Ziemas motīvs viņam sevišķi mīļš
un tverts dažādos aspektos.  Kopumā ska-

tāmi ap 30 lielāki darbi un liels skaits mi-
niatūru (izliktas uz planšetes un sakārto-
tas vāciņos). 11.maijā notika arī
Malcenieku dimtas pārstāvju pulcēšanās,
atbrauca no Rīgas, Ādažiem, Valmieras,
Saukas. Atkalredzēšanās prieks, atmiņas,
sarunas, kafijas vai tējas tase, fonā Emīla
Dārziņa mūzika, Jāņa Zābera dziedājums.

Praktiskās Mākslas dienu nodarbības
9. maijā pulcināja radošo darbu mīlošos,
mākslas pulciņa dalībniekus no Neretas,
kurus pavadīja skolotājas Dita Pavloviča
un Rita Trukša.  Bija arī ciemiņi – Paula
divatā ar mammu no Hamburgas(pagāju-
šajā gadā Paula bija viesskolniece Neretas
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā)un vies-
skolniece no Aļaskas. Nodarbību vadīja
Zigrīda Tauriņa (Rīga). Cītīgi un radoši
darbojties, katrs dalībnieks dažādā teh-
nikā veidoja kompozīciju, kurā izteica
savu attieksmi/izjūtas pret Latviju. Ra-
došā izdoma bija daudzveidīga, izpildī-
juma tehnikas dažādas, darbošanās no
sirds. Atsevišķas kompozīcijas (15+15)
tiks piestiprinātas pie kartona sloksnēm
un veidos/parādīs mūsu ceļu Latvijas
simtgades gadā. Vasarā tās būs izliktas ap-
skatei muzejā un 18. novembrī –Neretā.

Ilze Līduma
Jāņa Jaunsudrabiņa “Riekstiņi”

muzeja vadītāja

“Gada laikiem nākot un ejot – piemini Latviju”
/Jānis Jaunsudrabiņš/



2018. gada maijs Neretas Novada Vēstis 11

“Superpuika” ir aizraujošs piedzīvojums 11 – 12 gadus veciem
puišiem no visas Latvijas. Konkursa pirmsākumi meklējami jau
tālajā 1992. gadā, un 2016. gadā Superpuika svinēja savu 25.
dzimšanas dienu.

Konkursa uzdevumi ir ļoti vispusīgi, dodot iespēju dalībnie-
kiem pierādīt savas spējas un prasmes gan fiziskajos un erudīcijas
uzdevumos, gan arī amatniecības radošajos un tehniska rakstura
uzdevumos. Tieši tāpēc šīs ir Latvijas mērogā unikāls konkurss.

Sīvā cīņā finālā iekļūst desmit erudīti, spēcīgi, kā tehniski, tā
arī mākslinieciski domājoši zēni, kuri ieguvuši pietiekami lielu
punktu skaitu vairākās konkursa kārtās gan fiziskajos, gan ra-
došajos, gan erudīcijas uzdevumos.

Šogad pirmo reizi Konkursā Superpuika piedalījās arī 2 Maz-
zalves pamatskolas 6.klases skolnieki – Niks Linmeijers un Ma-
reks Dobrovoļskis.

No 1.kārtas vairāk kā 130 dalībniekiem 2.kārtā iekļuva 33.
Tostarp – mazzalvieši Mareks un Niks.

23. novembrī Tehniskās jaunrades namā “Annas 2” norisinā-
jās konkursa “Superpuika 2018” 2. kārta, kurā 33 dalībnieku
konkurencē tika noskaidroti 10 veiklākie, prasmīgākie un rado-
šākie puiši, kas sacentās par titulu “Superpuika 2018” konkursa
finālā pavasarī.

Konkursa 2. kārtā dalībniekiem bija jāpārvar četras dažādas
disciplīnas. Šogad radošā uzdevuma ietveros puiši, izmantojot
tikai melnu pildspalvu, veidoja animētu klipu šķirstāmajā grā-
matiņā par kādu tēmu pēc izvēles, tādējādi parādot gan savu
fantāzijas lidojumu, gan spēju ievērot animācijas radīšanai bū-
tiskos priekšnosacījumus. Praktiskais uzdevums pārbaudīja da-
lībnieku precizitāti un pacietību, ar šķērēm un līmi no papīra
veidojot precīzu automašīnas modeli. Tradicionālais galdniecī-
bas uzdevums palīdzēja izvērtēt puišu iemaņas darbā ar koku,
kur, vadoties pēc uzdevuma apraksta un rasējuma un izmantojot
dažādus instrumentus un koka sagataves, dalībniekiem 50 mi-
nūšu laikā bija jāizgatavo koka kaste ar vāciņu, kuru iespējams
iebīdīt kastes virspusē tikai tad, ja viss pārējais sagatavots pareizi.
Šis uzdevums pārbaudīja gan puišu precizitāti, gan izpratni par
atsevišķu instrumentu pielietošanu, gan prasmi lietot tos kom-
pleksi, lai sasniegtu izvirzīto mērķi. Fiziskās trases uzdevumā
dalībniekiem bija jāpārvar dažādi šķēršļi trasē ārpus telpām, lai
pierādītu savu veiklību, ātrumu un izturību – pēdējo it īpaši, jo
laikapstākļi konkursa dienā puišus nelutināja. Tāpat ļoti būtiska
bija dalībnieku spēja koncentrēties lielā augstumā, jo 2. kārtas

fiziskās trases augstuma disciplīna šogad sasniedza 8 metru aug-
stumu. Dažiem puišiem tas bija īsts izaicinājums, tomēr visi ar
to veiksmīgi tika galā. Tā kā arī finālā dalībniekus sagaidīja fi-
ziskā trase, kur dažādi šķēršļi jāpārvar lielā augstumā, tad jau
šajā kārtā bija jāapgūst alpīnisma karabīnes lietošanas prasmes.

Vietu konkursa finālā izcīnīja 10 dalībnieki ar labākajiem re-
zultātiem visu 2. kārtas uzdevumu kopvērtējumā. Finālistu vidū
ir puiši no Rīgas, Valmieras, Ludzas, Ogres, Preiļiem un Jelgavas
novadiem. Arī abi Mazzalves pamatskolas puiši.

26.aprīlī notika Superpuikas fināls. Niks un Mareks, draugu,
vecāku, audzinātājas un klasesbiedru atbalstīti, sacentās ļoti sīvā
sacensībā. Tehniskās jaunrades nama “Annas 2” pagalmā, lai ie-
gūtu Superpuikas titulu, sacentās 10 sportiskākie, erudītākie, ra-
došākie un praktiskākie puiši.

Zēni devās sešu uzdevumu veiklības trasē, kur pārbaudīja
savas spējas un varēšanu tik galā ar izaicinājumiem, kas prasa
dzīvei nepieciešamo prasmju kopumu.

Konkursu rīkoja TJN “Annas 2”, atbalstīja  Rīgas domes Izglī-
tības, kultūras un sporta departaments, Prestol SUP skola, Master
Foto,SIA   »Daiļrade EKSPO«, Lego, žurnāls »Ilustrētā Junio-
riejm«, Velo triāla klubs “Karters”, Andžeja Grauda bungu skola.

Mareks iekļuva superfinālā, kur izšķīrās 1.-2.vieta. Rezultātā
Mazzalves pamatskolas puiši aizņēma 2/3 goda pjedestāla – Ma-
rekam Dobrovoļskim 2.vieta, Nikam Linmeijeram 3.vieta Lat-
vijas zēnu konkursā “Superpuika”. Apsveicam zēnus! Patiešām
lepojamies ar saviem puišiem un vēlam arī turpmāk mērķtiecību
un uzņēmību!

Žanna Miezīte

Nereta caur fotoobjektīvu
15. maijā Neretas novada novadpētniecības muzejā tika atklāta

bijušās neretietes, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas absolven-
tes Jolantas Grosas – Eglītes fotoizstāde “Nereta caur fotoobjektīvu”.
Jolanta caur fotokameras aci tvērusi dažādas sava dzimtā ciema vie-
tas – baznīcu, skolu, skatu uz Neretas māju jumtiem no augšas, bēr-
nudārzu u.c.. Jolanta stāsta, ka atsevišķas fotogrāfijas tapušas, īpaši
domājot par šo izstādi.  

Jolantu fotografēšana aizrāvusi jau bērnības, kad tēvs viņai atdevis
savu fotoaparātu Smena 8 un , kā viņa pati saka, “izjaucu, lai paska-
tītos, kas lācītim vēderā”.

Jolanta savus darbus savējiem – neretiešiem – jau ir rādījusi Ne-
retas centrālajā bibliotēkā. Pie ārsta Ulda Grietiņa viņa mācījusies

filmiņu attīstīšanas noslēpumus, savukārt pie Gundegas Dreģes  Ogrē papildinājusi fotografēšanas prasmes..
Jolanta ir aizrautīga ceļotāja, un ceļojumos gūtos mirkļus labprāt iemūžina fotomirkļos. Viņa neatsaka fotografēt arī portretus,

taču dabas skatu notveršana viņu aizrauj visvairāk. Arī šajā muzeja izstādē fotogrāfe lielākoties uzņēmusi kadrus ar dzimtās Neretas
ainavām. 

Daiga Meldere

Mazzalvieši ir Superpuikas



12 Neretas Novada Vēstis 2018. gada maijs

3. aprīlī 978 skolēni saņēma uzaicinā-
jumu piedalīties Latvijas Skolēnu 42. Zi-
nātniskās pētniecības darbu konferences
3. posmā – valsts konferencē, kas notika
20. un 21. aprīlī Rīgā. Šogad uz valsts
posmu izvirzīti 798 skolēnu zinātniskās
pētniecības darbi 23 sekcijās. Konferen-
ces vērtēšanas komisijas vērtēja tikai
mutvārdu prezentācijas vai stendu inter-
vijas.

No Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolas uz valsts konfrenci devās 7 skolēni
aizstāvēt 6 izstrādātos darbus 6 sekcijās.

Pēc konferences atklāšanas plenārsē-
des Lielajā aulā, ko konferences dalībnieki
tiešraidē redzēja LU Dabaszinātņu akadē-
miskajā centra Magnum zālē un Rīgas
Tehniskās universitātes Enerģētikas un
elektrotehnikas fakultātē, notika darbu
aizstāvēšana.

LU Dabaszinātņu akadēmiskajā centrā
izstrādāto darbu Zemes zinātnes un eko-
nomiskās

ģeogrāfijas sekcijā aizstāvēja Linda
Šmalce. Viņa ir izpētījusi lauksaimniecī-
bas problēmas Neretas novadā, pētījumā
iesaistot 5 intensīvās zemnieku saimnie-
cības (“Blāzmas”, “Zīlītes”, “Brīvkalni”,
“Dumpji” un “Pumpuri”) un 2 bioloģis-
kās saimniecības (“Kalna Pālēni” un
“Rimšāni”). Lindas darba vadītāja - sko-
lotāja Sarmīte Sniķere.

RTU  Enerģētikas un elektrotehnikas
fakultātē notika darbu aizstāvēšana 2 sko-
lēniem. Inženierzinātņu sekcijā Kristiāns
Dimitrijevs stendu intervijā stāstīja par
Neretas Ķestera skolas maketa izveidi.
Kristiāna darbu vadīja skolotāja Lija Sal-
dovere. “Brektes. Mākslinieku dzimta” –
to pētījusi Samanta Mikalkeviča, kas ir ti-

kusies ar dzimtas 2 paaudžu mākslinie-
kiem. Tika atrasts kopīgais 3 mākslinieku
paaudzēs, pirmkārt, glezniecības tehnika
– akvarelis, otrkārt, daba kā iedvesmas
avots, treškārt, lieliskas darba spējas. Sa-
manta darbu izstrādājusi Mākslas zināt-
nes sekcijā. 

LU galvenajā ēkā darbu Psiholoģijas
sekcijā aizstāvēja Samanta Šidla, kas ir iz-
pētījusi “Kreiļu īpašības. Mīti un patie-
sība” un kuras darbu vadījusi skolotāja
Dita Pavloviča.

LU  Biznesa, vadības un ekonomikas
fakultātē Latviešu literatūras zinātnē un
vēsturē par tēmu “Zemgaļu un Tērvetes
senvēsture un tās attēlojums L. Pura ro-
mānā “Degošais pilskalns” “ darbu aizstā-
vēja Gunta Ugarenko, kam dzimtais
novads ir Tērvete. Darba vadītāja - skolo-
tāja Dace Kronīte. Vēstures un kultūrvēs-
turiskā mantojuma sekcijā Edīte
Grigalovičina un Agnija Lazdiņa popula-
rizēja ne vien novadnieku Jāni Jaunsud-
rabiņu, bet arī mūsu vidusskolu par tēmu
“Jāņa Jaunsudrabiņa kultūras mantojuma
popularizēšana Jāņa Jaunsudrabiņa mu-
zejā „Riekstiņi” 2017. gadā”. Meiteņu
darba konsultante bija Ilze Līduma, Jāņa
Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” vadī-
tāja, un darba vadītāja - skolotāja Dace
Kronīte.

Konkurence šogad bija liela, jo bija 8
sekcijas, kurās dalībnieku skaits bija pāri
40. 2018. gada Valsts ZPD konferencē
vērtēja tikai mutvārdu prezentācijas, jo
rakstisko darbu vērtēja reģionālajās
konferencēs, mums Zemgalē  LLU dar-
binieki. Mutvārdu prezentācijā vai
stendu intervijā  varēja iegūt 40 pun-
ktus: prezentācija (10 punkti), atbildes

uz jautājumiem, parādot autora prasmi
orientēties pētījumā un to argumentēt
(10 punkti), darba aktualitāte (5 pun-
kti), pētījuma praktiskais ieguldījums
problēmas risinājumā, pētījuma oriģi-
nalitāte, izcilība (10 punkti), darba me-
todoloģija (5 punkti).

Visi skolēni ļoti atbildīgi gatavojās
valsts līmeņa konferencei, domājot ne
vien par to, kādu uzskates materiālu ie-
priekš izgatavot vai paņemt līdzi, bet arī
par to, kā saģērbties, lai atbilstu pētāmajai
tēmai, piemēram, Agnija un Edīte bija
tērpušās Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas vizuālās mākslas skolēnu vei-
dotajos tērpos, kuru motīvs bija “Baltās
grāmatas” teksti un ilustrācijas.

21. aprīlī Latvijas Universitātes Dabas-
zinātņu akadēmiskajā centrā notika Lat-
vijas Skolēnu 42. Zinātniskās pētniecības
darbu konferences noslēguma plenārsēde
un laureātu apbalvošana. Lepojamies, ka
starp laureātiem arī ir Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas skolniece Samanta
Mikalkeviča, kas aizstāvēja uzrakstīto
darbu par tēmu “Brektes. Mākslinieku
dzimta” un kas prezentācijā no 40 pun-
ktiem bija ieguvusi 37. Samanta Mikalke-
viča saņēma Diplomu par iegūto I pakāpi
Mākslas zinātnes sekcijā un balvā pover-
banku (mobilo telefonu lādētāju – aku-
mulatoru).

Samanta Mikalkeviča: “Esmu ļoti pa-
teicīga skolotājai Ditai Pavlovičai, jo bez
viņas atbalsta un ticības manām spējām,
šaubos, vai varētu tik daudz sasniegt!”

Dace Kronīte, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja

Neretas vidusskolēni valsts zinātniskās
pētniecības konferencē

Aizvadītajā mācību gadā abas Neretas
novada skolas aktīvi iesaistījās ESF pro-
jektā “Atbalsts izglītojamo individuālo
kompetenču attīstībai” (projekta nr.
8.3.2.2./16/I/001). Izmantojot projekta fi-
nansējumu, Mazzalvē skolēniem bija ie-
spēja ārpusstundu nodarbībās papildus
apgūt dabaszinības (nodarbībās bērni
veica dažādus eksperimentus, iesaistījās
starptautiskos Globe pētījumos u.tml.),
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā

skolēni ar projekta finansējumu guva pa-
pildus zināšanas un prasmes mākslā, da-
baszinībās un aktīvi sportoja. Bez
ārpusstundu nodarbībām skolā izglītoja-
mie bija vairākās mācību vizītēs -  Latvijas
Universitātes Dabaszinību centrā labora-
torijā bija interesantas nodarbības ķīmijā
kopā ar profesoru  Jāzepu Loginu;  Latvi-
jas Universitātes Botāniskajā dārzā un Sa-
laspils botāniskajā dārzā skolēniem bija
interesantas nodarbības, kurās bērni izzi-
nāja dažādas augu sugas un tās dziļāk iz-
pētīja, pabija Taureņu mājā;  jaunāko
klašu bērniem bija iespēja apmeklēt Rīgas
zooloģisko dārzu un iesaistīties zoolo-

ģiskā dārza darbinieku vadītās aizraujošās
nodarbībās, lai padziļināti  iepazītu dažā-
das dzīvnieku sugas. Vecāko klašu Maz-
zalves pamatskolas skolēni bija arī
Ventspils Starptautiskajā radioastronomi-
jas centrā, bet jaunākie mazzalvieši pabija
Zinoo centrā.

Arī nākamajā mācību gadā šis projekts
turpināsies. Visiem Neretas novada sko-
lēniem būs iespēja paplašināt savu redzes-
loku, attīstīt savas kompetences, gūt
papildus zināšanas.

Projekta koordinatores Neretas novadā 
Žanna Miezīte 

Neretas novada skolas aktīvi iesaistās ESF projektā 
“Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”



2018. gada maijs Neretas Novada Vēstis 13

Piedaloties Valsts reģionālās attīstības aģentūras (VRAA)
projektu konkursā “Ģimeņu atbalsta projektu konkurss pašval-
dībām sadarbībā ar NVO”  , Neretas novada pašvaldība kopā ar
biedrībām „Nirica”, „Upmales mantinieki” un  „Ērberģietes” īs-
tenoja  projektu  „Māmiņdienas – Ģimenes godināšanas svētki”
Nr.2/GIMEN/18/006.

Veidojot novadā ģimenēm draudzīgāku vidi, 13. maijā jau
otro gadu Neretas novadā tiek rīkoti ģimeņu svētki, godinot un
sveicot māmiņas viņu dienā. Māmiņdienas – Ģimeņu godinā-
šanas svētku formāts novadā ir unikāls, jo vienlaicīgi pasākumos
tiek iesaistīti visi pagasti. Pasākuma  programma tiek veidota
plaša un aktivitātes izvēlētas tā, lai nodrošinātu iespēju visai ģi-
menei kopā aizraujoši, izzinoši un vērtīgi pavadīt brīvo laiku, ar
spēļu un aktivitāšu palīdzību pilnveidot bērna prasmes un prāta
iemaņas.

Projekta kopējais finansējums ir 16771.66 EUR , t.sk.  valsts
budžeta finansējums - 79% (13249,61 EUR) un pašvaldības līdz-
finansējums   - 21% (3522.05 EUR). Finansiālu atbalstu svētku
norisei un infrastruktūras objektu izveidei papildus piesaistīja
biedrības. Dambretes finālistu balvas daļēji sponsorēja “Ģime-
nes restorāns Hercogs” un A/S Virši-A. SIA LMT piešķīra teh-
nisko aprīkojumu video tiešraides nodrošināšanai.

Saglabājot iepriekšējā gada tradīciju, svētki tika organizēti
novada apdzīvotajās vietās: Ērberģē, Sproģos, Zalvē, Pilskalnē
un Neretā, kur katrā bērnu rotaļu laukumā tika izveidots āra
dambretes laukumus ar statīvu, uz kura novietot dambretes spē-
les pulksteni un stendu ar dambretes spēles noteikumiem. Ro-
taļu laukumi tika papildināti arī ar radošajām aktivitātēm jeb
prāta spēļu objektiem.

Visas dienas garumā tika organizēts ģimenes āra dambretes
turnīrs, kur komandu veido vismaz divi cilvēki- vienas ģimenes
locekļi vai radinieki un viens no tiem ir nepilngadīgs. Uz turnīru
tika aicināts arī Latvijas dambretes savienības pārstāvis, dam-
bretes spēles meistars- Vitauts Budreika, kas izskaidroja spēles
noteikumus, sekoja līdzi turnīra gaitai un vadīja cetrutaļfināla
un finālspēli Neretā.  Jauniegūtie kontakti ar dambretes savie-
nību dos iespēju arī turpmāk sadarboties un atjaunot regulārus
galda spēļu turnīrus novadā.

Dambretes turnīra finālspēles bija ļoti spraigas, un sīvā cīņā
3.vietu ieguva Ērberģes komanda „Sirsniņas”, uzvarot “Kopā
varam”, 2.vieta – „Gabuži” un 1. zelta dambretes godalgu izcīnīja
ģimene no Pilskalnes „Amanda”. 

Pasākuma radošajā daļā paralēli turnīram katrā pasākuma
norises vietā uzstājās Julgī Stalte ar folkloras draugu kopu “Skan-
dinieki”, aicinot uz dejām un rotaļām.  Bija iespēja nobildēties
fotosienā, kur pāris sekunžu laikā tika izgatavota bildīte svētku
tematikas rāmītī. Paši mazākie svētku svinētāji varēja darboties
radoši mākslinieciskajā stūrītī, veidojot ceriņzieda piespraudes,
apgleznojot akmentiņus, zīmējot un veidojot apsveikumus mā-
miņai. Ērberģē un Neretā darbojās Ivara un Ineses Mailīšu da-
rināts un apgleznots koka karuselis.

Svētku diena bija bagāta ar pārdomātām aktivitātēm, pagastu
rotaļu laukumi papildināti ar rotaļu laukumu elementiem kā pa-
liekošām vērtībām.

Vakara noslēgumā Neretas kultūras namā bija iespēja noska-
tīties Latvijas simtgades kinofilmu „Bille”, kuru svētku dalībnieki
varēja apmeklēt bez maksas. 

Solvita Bukša
projektu vadības un plānošanas attīstības speciāliste

Mūsdienās Mātes dienu svin daudzviet pasaulē. Arī Latvijā
kopš 1934. gada ir aizsākta tradīcija maija otro svētdienu atzīmēt
kā Mātes dienu, kad tiek godinātas un sveiktas māmiņas un vec-
māmiņas. 

Tā 12. maija pēcpusdienā arī Mazzalves pagasta pārvaldes
zālē svinīgi smaržoja ceriņi, maijpuķītes un valdīja svētku rosība.
Te uz Mātes dienai veltīto koncertu pulcējās kupls skaits mazu
un lielu mākslinieku, kā arī skatītāju. Koncertā skatītājus prie-
cēja Mazzalves pamatskolas tautisko deju kolektīvs (vadītāja Sil-
vija Ivanova), jestrus deju soļus izdejoja Pilskalnes pagasta
senioru deju grupas “Kamenes” (vadītāja Aina Vadzīte) dejotā-
jas. Pilskalnietes pārsteidza ne tikai ar atraktīvo priekšnesumu,
bet arī ar jaunajiem, skaistajiem tērpiem, kurus pirmajiem re-
dzēt un novērtēt paveicās tieši mazzalviešiem. Māmiņām un
vecmāmiņām veltītas dzejas rindas lasīja Jautrīte Dobrja, Valdis
Vegners, Linda Biķerniece, Mazzalves pamatskolas skolniece
Zanda Zariņa un kopā ar māmiņu Agnesi dzejolīti skaitīja sā-
kumskolas sešgadīgo grupas audzēkne Zane Dubinska. Muzi-
kālus priekšnesumus pie klavierēm sniedza Mazzalves
pamatskolas skolnieces Zanda Zariņa un Agnese Brokāne, kuras
ir arī Viesītes mūzikas un mākslas skolas Mazzalves filiāles au-
dzēknes (skolotāja Marika Cielava).

Pasākuma otrajā daļā ar skanīgu koncertprogrammu “Es
dziedu mīlestībai”  uzstājās Staburaga pagasta muzikālā apvie-
nība (vadītāja Diāna Austra Vaice). Staburadziešu muzikālo
priekšnesumu caurvija Seces un Staburaga kultūras darba orga-
nizatores Astrīdas Mencendorfas stāstījums un dzejas lasījumi.
Pēc koncerta bērni visas uz pasākumu atnākušās māmiņas un
vecmāmiņas iepriecināja ar pavasara ziedu pušķīšiem. Paldies
pasākuma dalībniekiem un mazo dalībnieku vecākiem par at-
saucību!

Solveiga Koklevska, 
Mazzalves pagasta kultūras darba organizatore

Māmiņdienas – Ģimenes godināšanas svētki

Mātes dienai veltīts koncerts Mazzalvē



14 Neretas Novada Vēstis 2018. gada maijs

Darīsim kopā!
Neretas novada pašvaldība organizē konkursu “Darīsim

kopā!” Projektu konkursa mērķis ir uzlabot dzīves kvalitāti Ne-
retas novadā gan fiziskajā, gan sociālajā jomā ar iedzīvotāju pri-
vātu iniciatīvu, kā arī veicināt atbildību par savas dzīves vides
un dzīves kvalitātes uzlabošanu, iesaistot iedzīvotājus sabiedris-
kajā darbā un attīstot sadarbību starp pašvaldību, uzņēmējiem
un vietējo sabiedrību.

Konkursa dalībniekiem jāiesniedz pašu izstrādāts projekts,
kas saistīts ar dzīves kvalitātes uzlabošanu Neretas novadā un
ko viņi paši spēj īstenot. Izvērtēšanas komisija izvēlēsies astoņus
labākos projektus (divus no katras pagasta pārvaldes). Prioritāri
tiks atbalstīti projekti, kas paredz publiski pieejamu objektu un
vietu labiekārtošanu un attīstīšanu vai publisku pasākumu rīko-

šanu, piemēram, bērnu rotaļu laukuma ierīkošana, dabas, atpū-
tas, tūrisma vai sporta takas izveide, sporta laukuma ierīkošana,
dažādu pasākumu un nometņu organizēšana, peldvietu labie-
kārtošana, daudzdzīvokļu ēku pagalmu apzaļumošana vai ap-
kārtnes labiekārtošana, automašīnu stāvlaukumu ierīkošana,
ceļu, taciņu uzlabošana u.c.

Projekta pieteikums ar norādi “Iedzīvotāju iniciatīvu kon-
kurss “Darīsim kopā!”” jāiesniedz līdz 4.jūnijam plkst. 14.00
personīgi Neretas novada pašvaldībā vai pagastu pārvaldēs līdz
4.jūnijam plkst. 12.00 (saņemšanas datums, laiks).

Konkursa rezultāti tiks paziņoti rakstiski līdz 2018.gada
20.jūnijam.

Sīkāk ar konkursa nolikumu un aizpildāmiem dokumentiem var
iepazīties Neretas novada mājaslapā:
http://neretasnovads.lv/index.php/sabiedriba/item/3999-darisim-kopa

Daiga Meldere

PII “Ziediņš”
uzstājas Neretas
sociālās aprūpes

centrā

14.maijā Neretas sociālās aprūpes centrā pie veca-
jiem ļaudīm viesojās PII “Ziediņš” audzēkņi, lai
sniegtu nelielu koncertu, kas veltīts Mātes dienai un
priekam par maija pavasari, kad saulīte un tās siltums
uzplaucējis ziedus un darījis pasauli gaišāku ne tikai
fiziski acīm redzamā apkārtējā vidē – žilbinoši baltajā
koku ziedēšanā,  puķu plaukšanā, un visas dzīvās ra-
dības spirgtumā , bet arī veicinājis pašu cilvēku at-
plaukšanu.

Bērnudārza audzēkņi bija sagatavojuši koncert-
programmu un parūpējušies par atbilstošu noformē-
jumu pavasarīgi priecīgajam koncertam. Sociālā
aprūpētāja Brigita Kampe pauda prieku par mazo ķi-
paru apciemojumu, jo ikdienas rutīnā ir patīkami, ja
ciemiņi arī sociālās aprūpes centra vecajiem ļaudīm
ar dzirkstošām bērnu balsī, skanīgiem smiekliem
ienes kādu saulainu noti.

Daiga Meldere

Mammīte Bitīte

5.maijā Mazzalves pamatskolas pirmsskolas (5-6 g.) bērnu grupiņa
uzstājās Māmiņdienas koncertā „Mammīte Bitīte”.

Koncerts tika atklāts ar dziesmu par lietutiņu, kas veiksmīgi aiz-
biedēja visus lietus mākonīšus un padarīja šo dienu saulainu un siltu.
Bērni skaisti dziedāja, dejoja un skaitīja dzejolīšus. Tika deklamēts
arī svētku  tituldzejolis „Mammīte Bitīte”.

Koncerta laikā bērni vecākiem un vecvecākiem dāvināja pašgata-
votas papīra puķīti, apsveikuma kartītes un, protams, mīļas bučas un
apskāvienus.

Vecāki saka lielu paldies skolotājai Aijai un Kristīnei, jo koncerts sa-
gādāja tik daudz sirsnīgu emociju gan pasākuma laikā, gan vēl ilgi pēc tā.

Šī diena arī bērniem bija patīkamu pārsteigumu pilna, jo pēc koncerta
tika paziņots, ka visi grupiņas bērni varēs apmeklēt Zooloģisko dārzu. 

Noslēgumā mazajiem  māksliniekiem tika pasniegti krāsaini ba-
loni un kopā ar vecākiem devāmies aplūkot jaunumus rotaļu lau-
kumā. Projekta ietvaros „Māmiņdienas – Ģimeņu godināšanas
svētki” (Projekta Nr.2/GIMEN/18/006) arī Mazzalves pirmsskolas
bērni ir tikuši pie jauka spēļu namiņa un šūpolēm. Liels paldies Valsts
reģionālās attīstības aģentūrai (VRAA) par izsludināto konkursu “Ģi-
meņu atbalsta projektu konkurss pašvaldībām sadarbībā ar NVO”,
kura rezultātā izstrādātais projekts guva atbalstu un tika realizēts ar
VRAA finansiālu atbalsts no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Paldies biedrībām „Upmales mantinieki”, „Ērberģietes”, „Nirica”
un brīvprātīgajiem par iniciatīvu un līdzdarbību projekta realizācijā,
kā arī Neretas novada pašvaldībai par atbalstu. Izsakām pateicību arī
Mazzalves pagasta pārvaldei un Mazzalves pamatskolas direktoram
Aivaram Miezītim par atbalstu un līdzdarbošanos projekta izpildē.

Aicinām būt saudzīgiem pret jauniegūtajām   lietām, lai tās  ilgi
kalpotu un pildītu savu funkciju ilgtermiņā. Novēlam pagastam iz-
augsmi, stipras ģimenes ar priecīgiem un sirdsgudriem bērniem.

Guna Baltace



2018. gada maijs Neretas Novada Vēstis 15

Ar finālspēlēm Madonā 28.-29.aprīlī
U13 un Cēsīs 5.-6.maijā U-14 meiteņu
grupās noslēdzās  Latvijas Jaunatnes vo-
lejbola čempionāts. Finālos par Latvijas
Jaunatnes volejbola čempionāta meda-
ļām abās grupās spēlēja arī Neretas
J.Jaunsudrabiņa v-sk./Aizkraukles NSS
Imanta Silava trenētās meitenes. 

Latvijas Jaunatnes volejbola čempio-
nātā U13 grupā piedalījās 18 sporta
skolu komandas. U13 grupā Madonā fi-
nālā spēlēja Latvijas labākās 8 meiteņu
komandas. Pirmajā dienā norisinājās
apakšgrupu spēles. Diemžēl traumu un
citu veselības problēmu dēļ uz finālu ne-
varēja ierasties trīs pamatsastāva spēlē-
tājas. Domāju lieki skaidrot, ko tas
nozīmē komandu sacensībās. Kaut arī
Neretas/Aizkraukles NSS volejbolistes
nevienā spēlē nepacēla balto karogu un
visas finālspēles nospēlēja teicami. Īpaši
jāizceļ 3.klases skolnieces Gabriela Igna-
tika un Elīna Regute, kurām nācās doties
laukumā un spēlēt ar 3 gadus vecākām
meitenēm. Jaunās volejbolistes labi sevi
pierādīja  laukumā un komandu nepie-
vīla. Pēc divu dienu finālspēlēm  Nere-
tas/Aizkraukles NSS volejbolistes
Amanda Regute, Endija Kapele, Kitija
Kuzņecova, Līva Ieviņa, Elza Ivanova,
Zita Tihonova, Gabriela Ignatika, Elīna
Regute un Annemarija Rāviņa ierindojās
augstajā 5.vietā Latvijas Jaunatnes volej-
bola čempionātā. Sasniedzot  šo augsto
rezultātu, nenoliedzami liels ieguldījums
ir ikvienai meitenei, tomēr par koman-
das labāko spēlētāju tika atzīta Amanda
Regute.

U14 grupā čempionātā piedalījās Lat-
vijas sporta skolu 16 komandas. Cēsīs
šajā grupā par Latvijas Jaunatnes volej-

bola čempionāta medaļām spēlēja 6 la-
bākās Latvijas komandas. Neretas/Aiz-
kraukles NSS komandas pamatsastāvā ir
tikai divas U14 grupas volejbolistes, pā-
rējās četras ir gadu jaunākas no U13 gru-
pas. Finālspēles risinājās pēc apļa
sistēmas, kurā visas komandas  tikās sav-
starpējās spēlēs līdz divu setu uzvarai.
Kopā turnīrā bija 15 spēles, no kurām 10
beidzās trijos setos! Pēc pirmās dienas
spēlēm, reāli izvērtējot situāciju, kādu no
medaļām jau bija nodrošinājušas Rīgas
VS un Daugavpils BJSS volejbolistes. Pā-
rējām četrām komandām no
Neretas/Aizkraukles NSS, Cēsu PSS, Lie-
pājas SSS un Madonas BJSS, attiecīgi no-
spēlējot otrajā dienā, arī vēl bija iespēja
izcīnīt medaļu komplektu. Aizkraukles
volejbolistes Amanda Regute, Endija Ka-
pele, Kitija Kuzņecova, Elza Ivanova,
Alise Vaičulena, Sintija Caune, Līva Ie-
viņa un Elizabete Anna Sīpoliņa, otrajā
dienā uzvarot abas spēles, 2:1 Cēsis un
2:1 Madonu izdarīja visu, lai ierindotos
medaļnieku pulkā. Tomēr nelabvēlīgi
mums Liepāja 2:1 uzvarēja Rīgas volej-
bolistes, kas liedza mums saņemt meda-
ļas. Neretas/Aizkraukles NSS
volejbolistes U14 grupā izcīnīja 4.vietu
Latvijas jaunatnes volejbola čempionātā!

Nenoliedzami tas ir visas komandas
izcils panākums. Tomēr īpaši jāatzīmē
uzbrucēju Amandas Regutes un Kitijas
Kuzņecovas, kā arī saspēles vadītājas En-
dijas Kapeles lielais ieguldījums visās fi-
nālspēlēs. Neapšaubāmi Amanda Regute
ir meistarīgākā volejboliste ne tikai Ne-
retas/Aizkraukles komandā, bet arī
starp visām U14 un U13 grupu sporta
skolu komandu volejbolistēm! Lai uz-
brucēji  varētu pilnvērtīgi damonstrēt iz-

cilu spēli, komandā  ir jābūt labai saspē-
les vadītājai. Par labāko spēlētāju ko-
mandā atzina saspēles vadītāju Endiju
Kapeli. 

Sākot ar U14 vecuma grupu, tiek
veidota Latvijas izlases komanda. Uz at-
lases testiem ir pieteiktas arī Amanda
Regute, Kitija Kuzņecova, Endija Kapele
un Alise Vaičulena. 

Pamatā meiteņu vēlmei spēlēt volej-
bolu ir jāpateicas viņu vecākiem. Vislie-
lāko PALDIES jāsaka Amandas, Kitijas
un Endijas vecākiem, kuri arī atrada ie-
spēju būt klāt un atbalstīt meitenes fināl-
spēlēs gan Madonā, gan Cēsīs.
PALDIES!

Imants Silavs

Izcilas finālspēles Latvijas čempionātā



16 Neretas Novada Vēstis 2018. gada maijs

Neretas Novada Vēstis

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Daiga Meldere. 

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: daigameldere@inbox.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Kultūras un sporta pasākumi 
Neretas novadā  jūnijā

Visu jūniju Neretas novadpētniecības muzejā varēs apskatīt 
Jolantas Grosas – Eglītes  fotoizstādi “Nereta caur fotoobjektīvu”

01.06. – Baznīcu nakts Neretas ev. luteriskajā baznīcā un 
Ērberģes ev. luteriskajā baznīcā

01.-03.06. – dalība Latvijas Veselības nedēļas pasākumos
02.06. no 10.00 – Neretas novadā Sēlijas Tautas mākslas svētki “Sēlija rotā”

(skatiet,  lūdzu, dienas programmu!)
02. 06. – dalība Sēlijas novadu spartakiādes “Sēlija sporto” strītbola sacensībās 

Ilūkstē
17.06. – Pilskalnes pagasta pārvaldes organizēts brauciens uz Nacionālā teātra

izrādi “Skroderdienas Silmačos”
21.06. pl.20.00 – Strobuku pilskalnā novada kopīgs pasākums pie ugunskura

“Izgaismo Latviju!” kopā ar Aizkraukles novada kultūras nama folkloras
kapelu „Karikste“

22.06.no pl.10.00 – Neretas pagasta iestāžu aplīgošana
20.06. plkst.19.00 Neretas estrādē Līgo svētkus ieskandinās  Ābeļu Tautas nama 

amatierteātris ar  A.Niedzviedža  lugu “Viņa ir īstā, muterīt!” Ieeja brīva.
23.06.no pl.8.00 – Neretā Līgo tirdziņš
23.06.pl.23.00 – Neretā zaļumballe (spēlē grupa “Ilūzija” no  Jēkabpils) 
23.06.pl.21.00 – Ērberģes estrādē Līgo svētki kopā ar pagasta pašdarbniekiem un

balle ar Ēriku Budēvicu un Indru Railu
22.06. plkst. 20.00 – Sproģos Jāņu ielīgošana kopā ar folkoras kopu “Tīrums”
26.06. – Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā “Riekstiņi” Nikolaja Malcenieka izstāde 

(miniatūras un akvareļi no privātkolekcijas)
30.06.-08.07. – dalība Dziesmu un deju svētkos Rīgā

Šodien un vienmēr vēlu
mīlēt to, ko ir vērts mīlēt, 
aizmirst to, ko nav vērts 
atcerēties, lepoties ar to, 

kas ir lepnuma vērts,
gūt atelpu arī steigas brīdī 

un uzcelt žogu starp sevi 
un raizēm. 

Lai nesteidzīgs laiks tavos
laimes brīžos 

un lai ātri aizzib tās 
dienas, kas nav laipnas 

pret tevi. 
/Džons Raskins/

Sirsnīgus sveicienus,
dzīvesprieku 

un radošu garu 
visiem maija

jubilāriem 
vēl Neretas novada

dome


